
 
 

UCHWAŁA NR V/39/2024 
RADY GMINY JORDANÓW 

z dnia 19 września 2024 roku 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji i finansowania budowy przydomowych biologicznych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Jordanów, kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania oraz 

trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 400a ust.1 pkt 2 i pkt 42 i art. 403 ust 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 roku - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54) 

Rada Gminy Jordanów  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji i finansowania budowy przydomowych biologicznych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Jordanów, kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania w brzmieniu zgodnym z  załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jordanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Jordanów 

 
 

Zdzisław Filipek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 września 2024 r.

Poz. 5876



 
 
 
 

Zasady udzielania dotacji i finansowania budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Jordanów, kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania oraz 

trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 
 
 
§ 1. Celem udzielanej dotacji jest ograniczenie ilości odprowadzanych nieczyszczonych ścieków 
bytowych bezpośrednio do gruntu lub wód, a w efekcie, przerwanie procesu ich degradacji oraz 
stworzenie alternatywy dla zagospodarowania ścieków na obszarach dla których budowa 
kanalizacji sanitarnej sieciowej jest niemożliwa lub ekonomicznie nieuzasadniona, a także poprawa 
stanu środowiska naturalnego Gminy Jordanów. 
 
§ 2. Niniejszą uchwałą określa się zasady dotacji na budowę przydomowych biologicznych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Jordanów, kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 
oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 
 
§ 3. Podmiotem udzielającym dotacji jest Gmina Jordanów. 
 
§ 4. Dotacją mogą być objęte wyłącznie systemy oczyszczania ścieków bytowych realizowane na 
potrzeby budynków mieszkalnych jednorodzinnych planowane do budowy na terenie Gminy 
Jordanów. 
 
§ 4.1. Dotacja udzielana jest na rzecz osób fizycznych posiadających tytuł prawny do 
nieruchomości mieszkalnej położonej w granicach administracyjnych Gminy Jordanów, 
wynikający z prawa własności, współwłasności, użytkowania wieczystego oraz najmu (dzierżawy) 
zwanego w dalszej części (inwestorem). 

 
2. Warunkiem otrzymania dotacji jest rzeczywiste ograniczenie zanieczyszczeń przez 
zainstalowanie przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków dla budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych zlokalizowanych na terenie Gminy Jordanów z jednoczesnym zlikwidowaniem 
zbiorników bezodpływowych funkcjonujących jako szambo w przypadku ich występowania. Wzór 
oświadczenia o likwidacji zbiornika na nieczystości stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
3. Dotacją objęte są urządzenia spełniające wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub 
roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. poz. 1311). 

 
4. Dofinansowaniem objęty jest tylko zakup i montaż urządzeń  fabrycznie nowych wchodzących  
w skład przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków – oczyszczalni  posiadającej deklaracje 
właściwości użytkowych na zgodność z normą PN - EN 12566-3 (wraz z protokołem 
skuteczności oczyszczania ścieków), które zamontowane zostaną po raz pierwszy.  

 
5. Dotacja przysługuje jednorazowo dla przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków 
obsługującej określony budynek i obejmuje pokrycie kosztów zakupu i montażu przydomowej 
biologicznej oczyszczalni ścieków, zakupionych po dniu podpisania umowy o dotację. 

Załącznik do uchwały Nr V/39/2024

Rady Gminy Jordanów

z dnia 19 września 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5876



 
6. Dotacja realizowana będzie zgodnie z zawartą umową pomiędzy Gminą Jordanów,  
a wnioskodawcą. 
 
§ 5. 1. Dotacja przyznawana jest na pisemny wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

 
2. Jeżeli nieruchomość stanowi współwłasność wymagane jest złożenie oświadczenia wszystkich 
współwłaścicieli o wyrażeniu zgody na budowę przydomowej biologicznej oczyszczalni  
i likwidację szamba oraz o wyrażeniu zgody na wypłacenie dofinansowania współwłaścicielom 
ponoszącym koszty budowy. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
3. Do wniosku o przyznanie dotacji należy załączyć: 
a) kopię dokumentu/oświadczenia potwierdzającego prawo do dysponowania nieruchomością, na 

której zostanie wykonana przydomowa biologiczna oczyszczalnia ścieków, na cele związane z 
jej wykonaniem; 

b) szkic lub rysunek przedstawiający plan działki i lokalizacji przydomowej biologicznej 
oczyszczalni ścieków; 

c) kopię zgłoszenia potwierdzonego przez Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej o zamiarze 
przystąpienia do wykonania robót budowlanych obejmujących budowę przydomowej 
biologicznej oczyszczalni ścieków, lub kopię ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę 
przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków lub kopię ostatecznej decyzji o pozwoleniu na 
budowę budynku mieszkalnego z przydomową biologiczną oczyszczalnią ścieków; 

d) kopię dokumentacji technicznej przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków; 
e) kopię decyzji o pozwoleniu wodnoprawnym, jeśli jej wydanie jest wymagane zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa; 
f) oświadczenie współwłaściciela, o którym mowa w ust. 2; 

 
4. Wnioski będą przyjmowane do  30 września każdego roku kalendarzowego. Wnioski złożone po  
30 września będą rozpatrywane w następnym roku kalendarzowym. 

 
5. Wnioski o przyznanie dotacji będą rozpatrywane według kolejności ich złożenia. W przypadku 
wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku, dofinansowanie 
zostanie zrealizowane w pierwszej kolejności w następnych latach. 

 
6. O przyznaniu dotacji lub odmowie przyznania dotacji wnioskodawca zostanie powiadomiony 
pisemnie. 
 
§ 6. Realizacja zadania nastąpi po zawarciu umowy w terminie, zakresie i na zasadach określonych  
w umowie. 
 
§ 7. Inwestorowi będzie przyznana dotacja z budżetu Gminy Jordanów na budowę przydomowej 
biologicznej oczyszczalni ścieków dla jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego Wysokość 
środków przeznaczonych na dofinansowanie budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni 
ścieków z budżetu gminy wynosić będzie do 50% całkowitego kosztu brutto (zakupu wraz  
z montażem przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków) udokumentowanego na podstawie 
faktur, lecz nie więcej niż 8 000,00 złotych brutto. 
 
§ 8. 1 Dotacji podlegają – kosztami kwalifikowanymi są: zakup, montaż przydomowej biologicznej 
oczyszczalni ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5876



 
2. Dotacji nie podlegają: 
a)  koszty budowy drenażowej oczyszczalni ścieków, 
b) koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń 

administracyjnych przewidzianych przepisami prawa, 
c) koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) przydomowych biologicznych oczyszczalni 

ścieków, 
d) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez wnioskodawcę, 
e) koszty obsługi kredytów i innych zabezpieczeń płatniczych, 
f) koszty zakupu gruntów, 
g) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków, 
h) koszty transportu. 

 
§ 9. 1. Realizacja inwestycji powinna nastąpić w terminie 6 miesięcy od dnia podpisania umowy, 
jednak nie później niż do  30 listopada danego roku kalendarzowego. 

 
2. Po zawarciu umowy i zrealizowaniu inwestycji podmiot, któremu udzielono dotacji przedkłada 
wniosek o rozliczenie i wypłatę dotacji celowej do budowy przydomowej biologicznej oczyszczalni 
ścieków, według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
3. Do wniosku o rozliczenie i wypłatę dotacji wnioskodawca zobowiązany jest załączyć: 
1) kserokopię podpisanego przez wykonawcę i inwestora (wnioskodawcę) protokołu odbioru 

końcowego przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków oraz rozbiórki zbiornika 
bezodpływowego (jeżeli dotyczy) - podpisany przez wykonawcę i inwestora (wnioskodawca) - 
oryginały do wglądu; 

2) kserokopię faktury, rachunków i innych dokumentów potwierdzających koszty poniesione prze 
wnioskodawcę na budowę przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków - oryginały do 
wglądu; 

3) kserokopię umowy na serwis i obsługę przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków; 
4) kserokopię instrukcji montażu oraz kopię karty gwarancyjnej przydomowej biologicznej 

oczyszczalni ścieków; 
5) kopię dokumentu potwierdzającego zakończenie inwestycji - oryginały do wglądu, 
6) kserokopię dokumentów tj. deklaracja zgodności, certyfikat lub aprobata techniczna (ważne w 

dniu zakupu oczyszczalni) wykazujących, że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi i 
użytkowymi oraz odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony środowiska – 
oryginały do wglądu. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5876



                                              Załącznik Nr 1 do zasad udzielania dotacji na budowę przydomowych                            
biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Jordanów  

 
………………………………… 
miejscowość, data 
………………………………… 
imię i nazwisko 
………………………………… 
adres zamieszkania 
 

WÓJT GMINY JORDANÓW 
 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE BUDOWY 
PRZYDOMOWEJ BIOLOGICZNEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

 
Wnoszę o udzielenie dotacji celowej na budowę przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków 
na terenie nieruchomości składającej się z działki/ek nr ewidencyjny ………..................................., 
położonej w miejscowości ................................................................................................................ 
1. Tytuł prawny władania nieruchomością 
.............................................................................................. 
2. Informacja o rodzaju montowanej oczyszczalni ścieków: 
a) Typ, nazwa oczyszczalni............................................................................................................... 
b) Przepustowość dobowa..............................., ilość korzystających osób........................................ 
c) Wstępny koszt przedsięwzięcia..................................................................................................... 
d) Informacje o sposobie likwidacji istniejącego zbiornika na nieczystości ciekłe tzw. 
szamba...................................................................................................................................... 
e) Przewidywany termin rozpoczęcia inwestycji.............................................................................. 
e) Przewidywany termin zakończenia inwestycji............................................................................. 
3. Rachunek bankowy wnioskodawcy (nazwa banku, numer rachunku) 
................................................................................................................................................................ 
Oświadczam, że zapoznałem/łam się z zasadami udzielania i sposobu rozliczania dotacji na 
dofinansowanie realizacji przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Jordanów i akceptuję ich treść. Zawarte we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym  
i prawnym. 
 

..................................................... 
podpis wnioskodawcy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5876



Załączniki: 
1. kopia dokumentu potwierdzającego prawo do dysponowania nieruchomością, na której zostanie 
wykonana przydomowa biologiczna oczyszczalnia ścieków na cele jej wykonania; 
2. szkic lub rysunek przedstawiający plan działki i lokalizacji przydomowej biologicznej 
oczyszczalni ścieków; 
3. kopia zgłoszenia potwierdzonego przez Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej o zamiarze 
przystąpienia do wykonania robót budowlanych obejmujących budowę przydomowej biologicznej 
oczyszczalni ścieków /kopia ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę przydomowej 
biologicznej oczyszczalni ścieków / kopia ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę budynku 
mieszkalnego z przydomową biologiczną oczyszczalnią ścieków (załączany jest jeden  
z wymienionych dokumentów); 
4. kopia dokumentacji technicznej przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków; 
5. kopia decyzji o pozwoleniu wodnoprawnym (dokument załączany jest tylko w przypadku, gdy 
wydanie pozwolenia wodnoprawnego jest wymagane przez przepisy prawa); 
6. oświadczenie współwłaściciela o wyrażeniu zgody na budowę przydomowej biologicznej 
oczyszczalni i likwidację zbiornika na nieczystości ciekłe tzw. szamba oraz o wyrażeniu zgody na 
wypłacenie dofinansowania współwłaścicielom ponoszącym koszty budowy (dokument załączany 
jest tylko w razie dotacji na nieruchomości stanowiącej współwłasność); 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5876



                                          Załącznik Nr 2 do zasad udzielania dotacji na budowę przydomowych                            
biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Jordanów 

 
………………………………… 
miejscowość, data 
………………………………… 
imię i nazwisko 
………………………………… 
adres zamieszkania 
 

WÓJT GMINY JORDANÓW 
 
 

OŚWIADCZENIE WSPÓWŁAŚCICIELA 
 
 
Ja, niżej podpisany(a), będąc współwłaścicielem nieruchomości nr ewid. …………………………, 
położonej w miejscowości ………………………………………. niniejszym oświadczam, że 
wyrażam zgodę na: 

1. budowę przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków na w/w nieruchomości*  
2. likwidację szamba*( jeżeli istnieje) 
3. nie dotyczy* 

oraz na wypłacenie dotacji współwłaścicielowi …………………………………………………… 
ponoszącemu koszty budowy.  
 
*niepotrzebne skreślić 
 
 

………………………….......... 
Podpis współwłaściciela 

 
 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5876



 
                                                              Załącznik Nr 3 do zasad udzielania dotacji na budowę przydomowych 

biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Jordanów  

 
 

………………………………… 
miejscowość, data 
………………………………… 
imię i nazwisko 
………………………………… 
adres zamieszkania 
 

WÓJT GMINY JORDANÓW 
 
 

WNIOSEK O ROZLICZENIE I WYPŁATĘ DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE 
KOSZTÓW BUDOWY PRZYDOMOWEJ BIOLOGICZNEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA 

TERENIE GMINY JORDANÓW 
 
W związku z umową nr ……………… z dnia ………………………. w sprawie udzielenia dotacji 
celowej na dofinansowanie budowy przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Jordanów zawiadamiam, że w dniu ………………….. zakończyłem/am budowę 
przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków i w związku z tym przekładam przedstawione 
poniżej informacje niezbędne do przekazania kwoty dotacji celowej na realizację inwestycji:  
 
I. Dane osobowe obiegającego się o dotację:  
Imię i nazwisko: 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
Adres zamieszkania: 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
PESEL: 
………………………………………………………………………………………………………… 
Telefon kontaktowy: 
 ………………………………………………………………………………………………  
II. Data i numer umowy o dotację: 
 
………………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5876



III. Koszt realizacji przedsięwzięcia:  
Wartość budowy przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków wg faktur, rachunków 
……………………. kosztów 
brutto(słownie:……………………………………………………………………………..  
Zestawienie kosztów poniesionych na budowę przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków:  
faktura nr ………….. z dnia ………………kwota netto…………………, kwota brutto 
……………………….wystawca faktury ………………………………………………………. 
 
Oświadczam, że wybudowana przeze mnie przydomowa biologiczna oczyszczalnia ścieków 
spełnia wymogi i zasady zawarte w uchwale Rady Gminy Jordanów w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na budowę przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Jordanów, kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania oraz trybu postępowania w 
sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania oraz w zawartej umowie i nadaje się do 
użytkowania, a należność za jej wykonanie w całości została uregulowana.  
Jednocześnie oświadczam, że przedmiotowa biologiczna oczyszczalnia osiąga sprawność 
oczyszczenia zapewniającą spełnienie warunków zrzutu oczyszczonych ścieków określonych  
w aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  
z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 
warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 
odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych. 
 
 ………………………………...   ………………………………………...  
(miejscowość i data)     (czytelny podpis Wnioskodawcy)  
 
 
Załączniki:  
1) kserokopia podpisanego przez wykonawcę i inwestora (wnioskodawcę) protokołu odbioru 
końcowego przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków oraz rozbiórka zbiornika 
bezodpływowego (jeżeli dotyczy) – podpisany przez wykonawcę i inwestora (wnioskodawca) – 
oryginały do wglądu,  
2) kserokopia faktury, rachunków i innych dokumentów potwierdzające koszty poniesione prze 
wnioskodawcę na budowę przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków– oryginały do wglądu,  
3) kserokopia umowy na serwis i obsługę przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków,  
4) kserokopia instrukcji montażu oraz kopia karty gwarancyjnej przydomowej biologicznej 
oczyszczalni ścieków,  
5) kopia dokumentu potwierdzającego zakończenie inwestycji – oryginały do wglądu 
6) kserokopia dokumentów tj. deklaracja zgodności, certyfikat lub aprobata techniczna (ważne  
w dniu zakupu oczyszczalni) wykazujących, że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi  
i użytkowymi oraz odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony środowiska – oryginały 
do wglądu. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5876



 
 

                                          Załącznik Nr 4 do zasad udzielania dotacji na budowę przydomowych                              
biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Jordanów 

 
………………………………… 
miejscowość, data 
………………………………… 
imię i nazwisko 
………………………………… 
adres zamieszkania 
 

WÓJT GMINY JORDANÓW 
 
 

OŚWIADCZENIE O LIKWIDACJI ZBIORNIKA NA NIECZYSTOŚCI CIEKŁE (SZAMBO) 
 
 
Niniejszym oświadczam, że po wybudowaniu przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków  
z dniem ……………………….. istniejący zbiornik na nieczystości ciekłe (szambo) został 
zlikwidowany (wyłączony z eksploatacji). 
 
Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 
 
………………………dnia………………….. 
      (miejscowość) 
 
 ………………………….......... 

                                                                                                                (czytelny podpis) 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5876


	UCHWAŁA NR V/39/2024 RADY GMINY JORDANÓW z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-09-26T12:22:11+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




